АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОСЛАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.03.2023                                                                                                    №    26 -р

с. Екатеринославка

О внесении изменений в распоряжение

главы Екатеринославского сельсовета

от 29.03.2022 №27-р

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления муниципальных и государственных услуг»,

распоряжением Правительства Амурской области от 11.03.2022 № 81-р

внести следующие изменения:

1. В прилагаемый перечень предоставляемых муниципальных услуг,

внесенных в реестр государственных и муниципальных услуг (функций)

Амурской области внести изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возлагаю на себя.

Глава Екатеринославского сельсовета                                                   Г.В.Кучер

Приложение к распоряжению от 27.03.2023 № 26-р

№

п/п

Наименование муниципальной услуги Реквизиты документа,

утверждающего

административный

регламент

РГУ  (срок

исполнения)

МСЗУ

1. Выдача разрешения на снос, обрезку, пересадку

зеленых насаждений на территории

муниципального образования

Екатеринославский сельсовет

Постановление главы

Екатеринославского

сельсовета от 25.02.2020

№ 31

До 01.09. 2024 ТАР

2. Предоставление земельных участков из земель

сельскохозяйственного назначения,

находящихся в муниципальной собственности

для осуществления фермерским хозяйством его

деятельности

Постановление главы

Екатеринославского

сельсовета

от 20.07.2017 № 150,

изменения

от 10.03.2020 № 46,

изменения от

13.12.2022 №174

До 01.09.2023 ТАР

3. Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности

для индивидуального жилищного строительства

Постановление главы

Екатеринославского

сельсовета

от 20.07.2017 № 152,

дополнения от

23.11.2017 №235,

изменения от

10.03.2020 № 48

До 01.09.2023 ТАР

4. Рассмотрение ходатайства о переводе земель и

земельных участков в составе таких земель из

одной категории в другую

Постановление главы

Екатеринославского

сельсовета

от 20.07.2017 № 153,

изменениями от

10.03.2020 №49

До 01.07.2024 ТАР

5 Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности,

без проведения торгов

Постановление главы

Екатеринославского

сельсовета

от 09.02.2023 №16

Опубликована

26.03.2021

ТАР

6. Выдача населению документов, справок,

выписок из  похозяйственных книг

Постановление главы

Екатеринославского

сельсовета

От 12.03.2020 №52

До 01.07.2024 ТАР

7. Предоставление информации из реестра

собственности муниципального образования

Екатеринославский сельсовет

Постановление главы

Екатеринославского

сельсовета

28.02.2020 № 42

До 01.09.2023 ТАР

8. Прием заявлений, документов для заключения

договоров социального найма жилого

помещения муниципального жилищного

фонда

Постановление главы

Екатеринославского

сельсовета

28.02.2020 № 44

До 01.01.2024

ТАР

9. Предоставление информации об объектах

недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной собственности и

предназначенного для сдачи в аренду

Постановление главы

Екатеринославского

сельсовета

28.02.2020 № 43

До 01.01.2024 ТАР

10. Прием заявлений, документов, а также

постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях

Постановление главы

Екатеринославского

сельсовета

от 31.07.2017 №  168,

изменения от

21.05.2020 № 92

До 01.07.2024 ТАР

11. Оформление и выдача ордера на производство

земляных работ

Постановление главы

Екатеринославского

сельсовета

04.12.2017 № 247

До 01.07.2024 ТАР

12. Оформление разрешения на вселение в

муниципальные жилые помещения

специализированного жилищного фонда

Постановление главы

Екатеринославского

сельсовета

28.02.2020 №  41

До 01.04.2024 ТАР

13. Выдача разрешений на право организации

розничного рынка, в том числе и ярмарок

Постановление главы

Екатеринославского

сельсовета от 12.03.2020

№51, изменения от

13.12.2022 № 173

До 01.09.2024 ТАР

14. Прекращение прав на земельный участок,

находящийся в собственности муниципального

образования Екатеринославский сельсовет

Постановление главы

Екатеринославского

сельсовета

от 04.04.2017 № 53,

изменения

от 10.03.2020 №45

До 01.01.2025 ТАР

15. Присвоение адреса объекту адресации,

изменение и аннулирование такого адреса

Постановление главы

Екатеринославского

сельсовета от

До 01.09.2023 ТАР

09.02.2023 № 17

16 Предоставление муниципального имущества в

аренду, безвозмездное пользование без

проведения торгов

Постановление главы

Екатеринославского

сельсовета № 190 от

06.08.2019, изменения

от 24.04.2020 № 40

До 01.01.2024 ТАР

17 Выдача разрешений на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов,

подъема привязных аэростатов над

населенными пунктами, а также посадка (взлет)

на расположенные в границах населенных

пунктов площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах

аэронавигационной информации

Постановление главы

Екатеринославского

сельсовета от  24.12.2020

№173

01.04.2024 -